
 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

 

 
 

 

 

BOLETÍN 
OFICIAL 

MUNICIPAL 
 

N° 176 
Año XXII - Junio de 2018 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

Junio de 2018  

2 

AUTORIDADES MUNICIPALES 

 
Intendente Municipal Dr. Jorge Nedela 

Jefe de Gabinete Dr. José Manuel Mendez 

Secretario de Gobierno Claudio Topich 

Secretario de Economía Alberto Amiel 

Secretario de Obras y Servicios Públicos Ing. Raúl Murgia 

Secretario de Promoción Social Manuel Simonetti 

Secretario de Producción Pablo Swaryczewki 

Secretario de Salud Dr. Alberto Augstaitis 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

Presidente H.C.D. Matías Nanni 

Vicepresidente 1º Edith Sosa 

Vicepresidente 2º Maximiliano Barragán 

Secretario Rúben Sagarduy 

 

Bloque Frente Cambiemos 

Mariela Cincotta (Presidente) 

Leandro Nedela 

Mariela Mendez 

Matías Nanni  

Antonella Villa Chiodo 

Hugo Ernesto Novelino 

Julia Jaime 

Julián Angeloni 

Lucas Leonio 

 

Bloque PJ- Unidad Ciudadana 

Sebastián Mincarelli (Presidente) 

Nora Harmatiuk 

Alejandro Paulenko 

Fabián Cagliardi 

Oscar Potes 

Santiago Miguel Rodríguez 

Edith Sosa 

 
Bloque Frente Renovador 
Rodríguez Gustavo Yacenko (Presidente) 

Maximiliano Barragán 

 

Bloque Peronista 

Jorge Pagano (Presidente) 

 

Bloque Primero Berisso 

Carlos Festa (Presidente) 

 

 

 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

Junio de 2018  

3 

 

 

ÍNDICE 
 

ORDENANZA Nº 3577. Condonación de deuda tributaria que en concepto de 

Tasa por Servicios Generales Urbanos registra el inmueble identificado 

catastralmente como Circ. VII, Secc. T, Fracción II, Parc. 2, Partida 27421, 

Matrícula 24230 (114) del Partido de Berisso donde funciona la  

E.P.B. N° 25.          Pág. 4 
 

 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

Junio de 2018  

4 

 

ORDENANZA N° 3577 
 

VISTO: 
El Expediente N° 5847-1027106/96 generado por la presentación del Consejo 
Escolar de la Ciudad de Berisso quien adquirió para la Dirección General de 
Escuelas, por Boleto de Compraventa de fecha 26 de Diciembre de 1996, el 
inmueble identificado catastralmente como Circ. VII, Secc T, Fracción II, parc. 
2, Partida 27421, Matricula 24230 (114) del partido de Berisso, donde funciona 
en la actualidad la E. P.B.  N°25, solicita la condonación de la deuda tributaria 
que en concepto de Tasa de Servicios Generales Urbanos que registra la 
misma, y 
 
CONSIDERANDO: 
Que con fecha 26 de Diciembre de 1996 se llevó a cabo la compra del 
inmueble ut supra referenciado mediante Boleto de compraventa, entre la Sra. 
María Molinari de Pro, en carácter de apoderada de la Sra. María del Carmen 
García, DNI 14.723.865 (vendedora) y por otra parte el Consejo Escolar de 
Berisso representado por su presidente la Sra. Mirta Pacheco DNI 4.820.378, 
(compradora). 
Que la presentante funda su requerimiento en la imperiosa necesidad de 
celebrar la escritura traslativa de dominio del inmueble, la que será otorgada a 
favor de la Dirección General de Educación y Cultura de la Provincia de 
Buenos Aires en donde funciona actualmente la Escuela Primaria N°25 de la 
Ciudad de Berisso. 
Que merituandose la connotación que involucra el funcionamiento de la EPB 
N°25 en el inmueble objetivante de las actuaciones, es deber ineludible de este 
Honorable Cuerpo Legislativo apoyar y acompañar el propósito del Consejo 
Escolar. 
 
POR ELLO;  
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BERISSO, 
EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE OTORGA LA LEY SANCIONA LA 

SIGUIENTE: 
ORDENANZA 

 
ARTÍCULO 1°: Condónase la deuda tributaria que en concepto de Tasa por 
Servicios Generales Urbanos registra el inmueble identificado catastralmente 
como Circ VII, Secc T, Fracción II, Parc. 2, Partida 27421, Matricula 24230 
(114) del partido de Berisso donde funciona la E.P.B. N°25. 
ARTÍCULO 2°: Facúltase al Señor Intendente Municipal de la Ciudad de 
Berisso para que en los autos caratulados “MUNICIPALIDAD DE BERISSO C/ 
GARCIA, MARIA DEL CARMEN S/ APREMIO” Expte N° 10.469 en trámite 
por ante el Juzgado de Paz Letrado de la Ciudad de Berisso, desista de las 
pretenciones incoadas, procediendo al levantamiento de los gravámenes que 
pesen sobre el inmueble detallado en el artículo 1° a efectos de su registración 
notarial y el traspaso de la titularidad dominial a nombre de la Dirección 
General de Educación y Cultura de la Provincia de Buenos Aires  
 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

Junio de 2018  

5 

ARTÍCULO 3°: Exímase en el marco de la legislación local vigente el pago 
de la Tasa por Servicios Generales Urbanos y demás que pudieren 
corresponder por ser el inmueble propiedad de la Dirección General de 
Educación y Cultura de la Provincia de Buenos Aires por el año en curso. 
ARTÍCULO 4°: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE BERISSO, A LOS NUEVE DIAS DEL 
MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
Berisso, 9 de Mayo de 2018. 
 
Fdo. 
Dr. Matías Nanni 
Presidente H.C.D.  
Ruben Dario Sagarduy 
Secretario H.C.D. 
 
 

DECRETO N° 357 
Berisso, 15 de Mayo de 2018 
 
VISTO:  
Las actuaciones obrantes en el Expte. N° 5847-1027106/96 con fecha 23-10-
1996, referente a la condonación de deuda tributaria que en concepto de Tasa 
por Servicios Generales Urbanos registra el inmueble identificado 
catastralmente como Circ. VII, Secc. T, Fracción II, Parc. 2, Partida 27421, 
Matrícula 24230 (114) del Partido de Berisso donde funciona la E.P.B. N° 25, y 
 
CONSIDERANDO: 
Las facultades previstas para éste D.E. de acuerdo al art. 108 inc. 2do. del 
Decreto-Ley 6769/58;  
 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BERISSO 
DECRETA 

ARTÍCULO 1°: Promúlgase la Ordenanza que hace referencia el presente 
Decreto y regístresela bajo el N° 3577. 
ARTÍCULO 2°: El presente Decreto será refrendado por los señores 
Secretarios de Gobierno y Obras y Servicios Públicos. 
ARTÍCULO 3°: Regístrese, Publíquese y Archívese. 
 
Fdo. 
Jorge Gabriel Nedela 
Intendente de Berisso 
Claudio Topich 
Secretario de Gobierno 
Ing. Raúl Murgia 
Secretario de Obras y Servicios Públicos    
 

 



 

 
Boletín Oficial Municipal N° 176 

Junio de 2018  

6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN 
OFICIAL 

MUNICIPAL 

 

176 
 

 

 
 

Registro de la propiedad en trámite 

Se terminó de imprimir el 4 de Junio de 2018 

 

 

 

 

 

 

 


